
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 di 2 

 

 
 
DDG n. 165           
 
 

Il Direttore Generale 
 

VISTA la Direttiva 8/09 del Ministro per la pubblica amministrazione e 
l’innovazione; 
 

VISTE 
 

le Linee guida di design per i servizi digitali della PA del 23 aprile 2018, 
elaborate in riferimento all’art. 4 della Direttiva 8/09 del Ministro per la 
pubblica amministrazione e l’innovazione; 
 

VISTO 
 

il Regolamento Generale per la Protezione dei Dati personali UE 
2016/679 (General Data Protection Regulation o GDPR)  del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, pubblicato sulla GUUE del 4 
Maggio 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati, che ha trovato applicazione a partire dal 25 Maggio 
2018; 
 

VISTA 
 

la Direttiva UE 2016/680 in materia di trattamento dei dati personali nei 
settori di prevenzione, indagine, contrasto e repressione dei crimini, 
approvata dal Parlamento Europeo e dal Consiglio il 27 Aprile 2016; 
 

VISTO 
 

il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia 
di protezione dei dati personali”, integrato con le modifiche introdotte 
dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018 n. 101, pubblicato sulla G.U. 4 
settembre 2018 n.205, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 
 

RAVVISATA la necessità di organizzare in modo sistemico una struttura tecnico-
progettuale ed operativa  capace di governare in modo efficace,  
tempestivo e qualitativo, la gestione del  sito web dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio. 
 

 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 di 2 

 
DECRETA 

  
Art. 1 

Per i motivi di cui in premessa, è istituita un apposita Struttura tecnico-progettuale, che a 
vari livelli, si occuperà della progettazione e della gestione del sito web dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio: 
 

1. Comitato di Coordinamento Tecnico-Scientifico, con compiti di progettazione, di 

indirizzo e di coordinamento generale delle attività: 

 Michela Corsi (Dirigente Ufficio 3° - USR  Lazio)  

 Riccardo Lancellotti (Coordinatore Servizio Ispettivo – USR Lazio) 

 Angelo Lacovara (Dirigente scolastico utilizzato art. 26 c. 8, legge 448/98 - USR  Lazio) 

 Andrea Della Gatta (Capo Segreteria Direttore Generale – USR Lazio) 

 

2. Comitato di Redazione, con compiti di supporto, consulenza e redazione scientifica delle 

attività: 

 Francesco Bovicelli (Docente  utilizzato art. 26 c. 8, legge 448/98 - USR  Lazio) 

 Amelia Criscuolo (Docente utilizzata l. 107/2015 art. 1 c. 65 - USR  Lazio) 

 Giampaoletti Tiziana (Docente utilizzata l. 107/2015 art. 1 c. 65 - USR  Lazio) 

 

3. Comitato Tecnico-Redazionale, con compiti di redazione tecnica delle attività: 

 Daniela Lagetto (Personale Amministrativo C3 – USR  Lazio) Referente  

 Annalisa Attento (Docente  utilizzata l. 107/2015 art. 1 c. 65 - USR  Lazio)  
 

Art. 2 
La struttura tecnica progettuale di cui all’art. 1 è presieduta dal Direttore Generale e le 
diverse articolazioni potranno avvalersi, all’occorrenza, della collaborazione di personale 
interno all’Ufficio in possesso di specifiche competenze e di personale esterno esperto e 
qualificato. 
 

Art. 3 
Nessun compenso o rimborso è dovuto al componenti della struttura tecnico-progettuale. 
 

Roma, 8 marzo 2019 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                           Gildo De Angelis  
 
 


		2019-03-11T07:38:26+0000
	DE ANGELIS GILDO




